Gebrauchsanleitung
AirMaXX® classic
Pressluftatmer Grundgerät
Bestell-Nr: 10084770/04
MSA Europe GmbH
Schlüsselstrasse 12
8645 Rapperswil-Jona
Schweiz

der kompatiblen Geräte finden Sie unter Kapitel 7.2.
DE
BESTELLANGABEN MSA
34 AirMaXX classic
7. Bestellangaben
7.1. Druckluft-Flaschen
Beschreibung Artikel-Nr.
Druckluftflaschen, Stahl
Grundgerät AirMaXX classic  10084764
Grundgerät AirMaXX classic ATO-Code (assembly to order -
auftragsgebundene Fertigung)
7.2. Lungenautomat
Beschreibung Artikel-Nr.
Normaldruck
AutoMaXX N  10023686
Für Vollmasken der Baureihen 3S, Ultra Elite
Überdruck-Standard-Gewindeanschluss M45x3
AutoMaXX AE 10023687
für Vollmasken 3S-PF, Ultra Elite-PF und G1 M45x3
Überdruck-Steckanschluss AutoMaXX
AutoMaXX AS 10023688
Für Vollmasken der Baureihen 3S-PS-MaXX, Ultra Elite-PS-MaXX und
G1 PS-MaXX
Überdruck-Steckanschluss ESA
AutoMaXX ESA 10043464
Für Masken der Baureihen 3S-ESA, Ultra Elite-ESA und G1 PF-ESA
Weitere AutoMaXX-Ausführungen auf Anfrage
DE
MSA BESTELLANGABEN
 AirMaXX classic 35
7.3. Druckluft-Flaschen
Beschreibung Artikel-Nr.
Druckluftflaschen, Stahl
4 Liter/200 bar, gefüllt D5103965
4 Liter/200 bar, leer D5103985
6 Liter/300 bar, gefüllt D5103967
6 Liter/300 bar, leer D5103986
6 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ausströmsicherung 10015960
6 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ratschenventil 10024010
Druckluftflaschen, Composite
6 Liter/300 bar, gefüllt  D5103947
6 Liter/300 bar, leer D5103976
6,8 Liter/300 bar, gefüllt D5103962
6,8 Liter/300 bar, leer D5103979
6,8 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ausströmsicherung 10015961
6,8 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ratschenventil D5103973
6,8 Liter/300 bar, leer, mit Ratschenventil D5103980
6,9 Liter/300 bar, gefüllt 10055167
6,9 Liter/300 bar, leer 10055168
6,9 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ratschenventil 10055169
6,9 Liter/300 bar, leer, mit Ratschenventil 10055170
6,9 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ausströmsicherung 10072889
6,9 Liter/300 bar, leer, mit Ausströmsicherung 10072888
DE
BESTELLANGABEN MSA
36 AirMaXX classic
7.4. Zubehör
Beschreibung Artikel-Nr.
T-Stück 115/200 bar, für zwei 4 Liter/200-bar-Flaschen D4085817
T-Stück 156/300, für zwei 300-bar-Composite-Flaschen D4075818
Schutzhülle blau-schwarz für Composite-Flaschen D4075877
Schutzhülle gelb für Composite-Flaschen D4075878
Füllleitung Q, 1 Meter D4075929
Füllanschluss Q D4075971
Rettungsset in Tasche D4075720
Rettungsset in Tragebüchse D4075723
Rettungsgriff AirGo/AirMaXX 10152624
Umrüstsatz Ventilschutz AirGo 10145942
Brustgurt  D4075822
Respi-Hood, Rettungshaube 10045764
Standard-Mitteldruckleitung 10020783
Schutztunnel BSPP, schwarz, rechts 10152627-SP
eXXtreme-Schutztunnel, schwarz, links 10145844
eXXtreme-Schutztunnel, schwarz, rechts 10145845
alphaBELT Pro, Halte- und Rettungsgurt incl. Verbindungsmittel 10151246
alphaBELT Basic, Positionierungsgurt ohne Verbindungsmittel 10151241
alphaBELT Lanyard 10151242
alphaFP basic, Standard 10116510
alphaFP basic, groß 10117620
alphaFP pro, Standard 10116541
alphaFP pro, groß 10117573
Kleine Verbindungslasche für Pressluftatmergurte 10151249
Adapter, schnell lösbare Schnalle für Pressluftatmer, zweimal 10151248-SP
Tri-Lock-Stahlkarabiner 10157585
DE
MSA BESTELLANGABEN
 AirMaXX classic 37
7.5. Aufrüstmöglichkeiten
Beschreibung Artikel-Nr.
Aufrüstsatz AirMaXX eXXtreme (komplette Bänderung) 10043042

alphaCLICK Flaschenadapter 300 bar (Satz, 5 Stück) 10069802
DE
BESTELLANGABEN MSA
38 AirMaXX classic
7.6. Werkstattzubehör
Beschreibung Artikel-Nr.
Maulschlüssel 19 mm für Montage des alphaCLICK am Druckminderer 10075231
Kontrollmanometer Flaschendruck bis 400 bar D4080929
Kontrollmanometer (Klasse 1,0) zur Manometerkontrolle (400 bar) D5175825
Kontrollmanometer (Klasse 0,6) zur Manometerkontrolle (400 bar) D5175867
Kontrollmanometer (Klasse 1,6) Mitteldruck (10 bar) D5175860
Kontrollmanometer (Klasse 0,6) Mitteldruck (16 bar) D5175866
alphaCLICK Kontrollmanometer (bis 400 bar)  10076093
alphaCLICK-Kupplungen für Füllleisten, 300 bar
(inkl. Kupplung 300 bar, Blindstopfen, Reduzierbuchsen M 16 x 1,5 und
G1/4 Gewinde und Dichtung)